МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

«16» июля  2012г.       		                                        №155

О сроках представления месячной,
квартальной                  отчетности
об       исполнении            бюджета
муниципального        образования
городской округ город Сургут

          В целях реализации пункта 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.01.2012 № 2-о «О сроках предоставления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных образований за 2011 год месячной и квартальной отчетности в 2012 году» (с изменениями от 29.03.2012 №70-о), на основании статьи 18 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, утвержденного решением Думы города от 28.03.2008 №358-IV ДГ (с изменениями от 27.06.2012 №206 –V ДГ), приказом департамента финансов Администрации города от 01.07.2011   № 88   «Об утверждении Порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут» (с изменениями от 27.06.2012 №133).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления месячной¸ квартальной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Черепанова Т.Ю.), главным распорядителям бюджетных средств, главным администраторам доходов бюджета города, администраторам доходов бюджета города, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ город Сургут

при представлении бюджетной отчетности руководствоваться настоящим приказом.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента финансов Смолдыреву С.Б.

И.о. директора                                                                          С.Б. С молдырева

                                                                        Приложение                                                                                                                                                                                        							           к  приказу департамента финансов
                                                                       Администрации    города   Сургута
                                                                       от «16» июля    2012  №155

Сроки представления
 месячной, квартальной  отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут

        Главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета города, администраторы доходов бюджета города, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета города представляют в департамент финансов бюджетную отчетность в следующие сроки:

1. Отчетность,  представляемая ежемесячно, до 08 числа месяца, следующего за отчетным:
 1.1.  Справка по консолидируемым расчетам (ф.0503125);
 1.2.   Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (ф.0503127);
1.3.  Пояснительная записка в составе текстовой части (ф.0503160);
2. Отчетность, представляемая ежемесячно  до 17 числа месяца, следующего за отчетным:
2.1. Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности согласно приложению 1 к Порядку составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденного приказом департамента финансов от 01.07.2011 № 88 «Об утверждении Порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут».
3. Отчетность, представляемая ежеквартально до 06 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
3.1 Сведения о количестве подведомственных учреждений (ф.0503161).
4. Отчетность, представляемая ежеквартально до 08 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
4.1. Пояснительная записка к отчету (ф.0503160) в составе следующих приложений:
     - Текстовая часть;
     - Сведения об исполнении бюджета (ф.0503164);
      - Сведения об использовании информационных технологий (ф.0503177);
4.2 Сведения об использовании бюджетными учреждениями субсидий, полученных     из   бюджета   муниципального     образования,     согласно

приложению 5 к Порядку составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденного приказом департамента финансов от 01.07.2011 № 88 «Об утверждении Порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут»;
4.3.Сведения об использовании автономными учреждениями субсидий, полученных из бюджета муниципального образования, согласно приложению 6 к Порядку составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденного приказом департамента финансов от 01.07.2011 №88 «Об утверждении Порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут».
5. Отчетность, представляемая ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом:
5.1. Информация о состоянии дебиторской задолженности главных администраторов доходов бюджета города согласно приложению 2 к Порядку составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденного приказом департамента финансов от 01.07.2011 № 88 «Об утверждении Порядка составления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджета муниципального образования городской округ город Сургут».

image1.wmf

oleObject1.bin